АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕУЛУЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
                                                с. Большой Улуй
 24.01.2023                                                                                                 № 22-од

Об утверждении дорожной карты
для передачи муниципального имущества
по концессионному соглашению

В целях выполнения мероприятий для  передачи муниципальных объектов теплоснабжения, централизованной системы холодного водоснабжения в пользование по концессионному соглашению, на основании Федерального закона Российской Федерации от 21.07.2005 № 115-ФЗ  (ред. от 27.12..2018), «О концессионных соглашениях», в соответствии со статьей 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  статьей 32  Устава Большеулуйского сельсовета;
1. Утвердить план мероприятий ("дорожная карта") по проведению открытого конкурса на право заключения концессионных соглашений в отношении объектов теплоснабжения и централизованной системы холодного водоснабжения,  согласно приложению.
   2.  Признать утратившим силу распоряжение от 14.10.2022  № 92-од   «Об утверждении дорожной карты для передачи муниципального имущества
по концессионному соглашению».
   3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте  Большеулуйского  сельсовета.
   4.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Большеулуйского сельсовета                                       И.Н. Арахланова

                                                                                                                                        Приложение к распоряжению

                                                                                                                                   от   24.01.2023    № 22-од

План мероприятий ("дорожная карта")
по проведению открытого конкурса на право заключения концессионных соглашений
(в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях»)

	№ пп
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения

	1
	2
	3

	1
	Определение перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионного соглашения
	25.01.2024

	2
	Техническое обследование системы теплоснабжения/водоснабжения.

	01.04.2024

	3
	Подготовка перечня мероприятий реконструкции передаваемых объектов в рамках концессионного соглашения.
	20.02.2024

	4
	Определение предельной стоимости модернизации, реконструкции, ремонта.

	01.05.2024г.

	5
	Разработка, утверждение новой схемы теплоснабжения/ водоснабжения.

	01.08.2024г.

	6
	Разработка специализированной организацией на основании заключенного муниципального контракта и утверждение муниципальным образованием конкурсной документации и опубликование извещения.
Сообщение о проведении конкурса опубликовывается конкурсной комиссией в определяемом концедентом официальном издании и размещается на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
	До 01.09.2024г.

	7
	Проведение конкурса по заключению концессионного соглашения

	8
	Подача заявок на участие в конкурсе
ч. 1. ст. 26 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ
	не менее чем за тридцать рабочих дней до дня истечения срока представления заявок на участие в конкурсе (иначе - тридцать рабочих дней со дня публикации сообщения о проведении конкурса)

	9
	Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе, составление и подписание протокола вскрытия конвертов с заявками
ч. 1. ст. 28 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ
	в порядке, в день, во время и в месте, которые установлены конкурсной документацией
(в день окончания приема заявок)

	10
	Проведение предварительного отбора участников конкурса, составление и подписание протокола предварительного отбора.
Проводится в установленном конкурсной документацией порядке.
ч. 1. ст. 29 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ

	требуется не менее двух рабочих дней на рассмотрение вскрытых конвертов

	11
	Направление участникам конкурса уведомлений с предложением представить конкурсные предложения
ч. 4. ст. 29 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ

	в течение трех рабочих дней со дня подписания членами конкурсной комиссии протокола проведения предварительного отбора участников конкурса

	12
	Представление конкурсных предложений и вскрытие конвертов с конкурсными предложениями, составление и подписание протокола вскрытия конвертов с конкурсными предложениями
ч. 1. ст. 31 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ

	в срок не менее шестидесяти рабочих дней с момента направления уведомлений

	13
	Рассмотрение и оценка конкурсных предложений, составление и подписание протокола  рассмотрения и оценки конкурсных предложений
ч. 1. ст. 32 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ
	в установленном конкурсной документацией порядке
(требуется порядка семи рабочих дней на рассмотрение и оценку конкурсных предложений)

	14
	Подведение итогов, определение победителя и подписание протокола о результатах проведения конкурса
ч. 1. ст. 34 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ
	не позднее чем через пять рабочих дней со дня подписания протокола рассмотрения и оценки конкурсных предложений

	15
	Публикация протокола о результатах проведения конкурса и направление уведомлений участникам конкурса о результатах проведения конкурса
ч. 1. ст. 35 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ

	в течение пятнадцати рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения конкурса
(достаточно двух рабочих дней для оформления и размещения на сайте протокола)

	10
	Направление победителю конкурса 1 экземпляра протокола о результатах проведения конкурса, проекта концессионного соглашения и заключение концессионного соглашения
ч. 1. ст. 36 Федерального закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ

	в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения конкурса
в срок, установленный конкурсной документацией и указанный в сообщении о проведении конкурса
( не ранее 10 рабочих дней и не позднее 30 рабочих дней со дня публикации протокола о результатах проведения конкурса)

	11

Направление концессионного соглашения в Правительство Красноярского края (третьей стороне концессионного соглашения) для подписания.
Ориентировочная дата подписания концессионного соглашения

январь- март 2025 года

[bookmark: _GoBack]